

2023年11月1日

各位

会社名 **コタ株式会社**
代表者の役職氏名 代表取締役社長 小田 博英
上場市場・コード 東証プライム市場 4923
お問い合わせ先 取締役経営企画部長 山崎 正哉
電話番号 0774-44-4923

一部製品の価格改定に関するお知らせ

当社は、下記のとおり一部製品の価格を改定することといたしましたので、お知らせいたします。

昨今の原材料及び包装資材の価格高騰に加え、物流コスト等の継続的な高騰が続くなか、当社におきましては全社を挙げて生産効率の改善を進め、可能な限りのコスト削減に取り組むことで製品の安定供給、安全で安心な品質の確保並びに価格の維持に努めてまいりました。

しかしながら、自社企業努力のみでは解決困難な状況となっており、慎重に検討した結果、誠に不本意ではございますが、このたび価格を改定させていただくこととなりました。当社といたしましては、引き続き経営の効率化を図るとともに「女性は髪からもっと美しくなれる」のコーポレートスローガンのもと、より価値のある製品をお届けできるよう努めてまいります。

何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 改定日及び改定価格

(1) 2024年2月1日(木)

	製品名	コタ アイ ケア シャンプー		容量	800mL
	本体価格	改訂前	6,050円(税込)		
		改定後	6,600円(税込)		

	製品名	コタ アイ ケア シャンプー		容量	750mL
	本体価格	改訂前	5,500 円 (税込)		
		改定後	6,050 円 (税込)		

	製品名	コタ アイ ケア トリートメント		容量	800g
	本体価格	改定前	7,700 円 (税込)		
		改定後	8,470 円 (税込)		

	製品名	コタ アイ ケア トリートメント		容量	750g
	本体価格	改定前	7,150 円 (税込)		
		改定後	7,920 円 (税込)		

	製品名	コタセラ スパシャンプー		容量	800mL
	本体価格	改定前	6,050 円 (税込)		
		改定後	6,600 円 (税込)		

	製品名	コタセラ スパシャンプー		容量	750mL
	本体価格	改定前	5,500 円 (税込)		
		改定後	6,050 円 (税込)		

	製品名	コタセラ スパトリートメント		容量	800g
	本体価格	改定前	7,700 円 (税込)		
		改定後	8,470 円 (税込)		

	製品名	コタセラ スパトリートメント		容量	750g
	本体価格	改定前	7,150 円 (税込)		
		改定後	7,920 円 (税込)		

(2) 2024 年 8 月 1 日 (木)

	製品名	コタ アイ ケア シャンプー		容量	300mL
	本体価格	改定前	2,750 円 (税込)		
		改定後	3,080 円 (税込)		

	製品名	コタ アイ ケア トリートメント		容量	200g
	本体価格	改定前	3,080 円 (税込)		
		改定後	3,410 円 (税込)		

	製品名	コタセラ スパシャンプー		容量	300mL
	本体価格	改定前	2,750 円 (税込)		
		改定後	3,080 円 (税込)		

	製品名	コタセラ スパトリートメント		容量	200g
	本体価格	改定前	3,080 円 (税込)		
		改定後	3,410 円 (税込)		

2. 業績への影響

2024年3月期の業績に与える影響は、2023年5月9日に公表いたしました業績予想数値に含まれております。

以 上